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Protokół Nr XXV/2020 

z Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 28 października 2020 roku 

w Gminnej Bibliotece Publicznej w Zwierzynie ul. Strzelecka 3a 

 

 

Porządek obrad 

 

1) Otwarcie XXV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5) Informacja przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych radnych za 2019 rok. 

6) Informacja Wójta Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2019 

rok pracowników samorządowych oraz osób zobowiązanych do ich złożenia. 

7) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Statutu Sołectwa Błotno (Druk nr XXV/138/2020), 

b) Statutu Sołectwa Brzezinka (Druk nr XXV/139/2020), 

c) Statutu Sołectwa Gościmiec (Druk nr XXV/140/2020), 

d) Statutu Sołectwa Górecko (Druk nr XXV/141/2020), 

e) Statutu Sołectwa Górki Noteckie (Druk nr XXV/142/2020), 

f) Statutu Sołectwa Przysieka-Górczyna (Druk nr XXV/143/2020), 

g) Statutu Sołectwa Rzekcin-Zagaje (Druk nr XXV/144/2020), 

h) Statutu Sołectwa Sarbiewo (Druk nr XXV/145/2020), 

i) Statutu Sołectwa Zwierzyn I - Sierosławice (Druk nr XXV/146/2020), 

j) Statutu Sołectwa Zwierzyn II (Druk nr XXV/147/2020), 

k) Statutu Sołectwa Żółwin (Druk nr XXV/148/2020), 

l) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych (Druk 

NrL.XXV.149.2020), 

m) utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą Klub Dziecięcy „Maluch” w 

Zwierzynie i nadania jej statutu (Druk Nr XXV.150.2020), 

n) odpłatności za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Maluch” w Zwierzynie (Druk 

NrN.XXV.151.2020), 

o) wyrażenia zgody na sprzedaż działki niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy 

Zwierzyn (Druk Nr XXV/152/2020), 

p) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok (Druk nr XXV/153/2020), 

q) emisji obligacji (Druk nr XXV/154/2020), 

r) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2020-2030 (Druk nr 

XXV/155/2020), 

s) zmiany Statutu Gminy Zwierzyn (Druk nr XXV/156/2020). 

8) Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Zwierzyn w sprawie projektu ustawy zwanego "Piątką 

dla zwierząt". 

9) Wolne wnioski i informacje. 

10) Zamknięcie XXV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 
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Wykaz głosowań 

 

1) Przyjęcie porządku obrad XXV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn,                                             

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.   

2) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Błotno, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Brzezinka, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Gościmiec, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej;  

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  

5) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Górecko, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Górki Noteckie, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Przysieka-Górczyna, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
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ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

8) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Rzekcin-Zagaje, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 . 

9) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Sarbiewo, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Zwierzyn I – Sierosławice, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

11) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Zwierzyn II, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

12) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Żółwin, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 
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PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

13) Podjęcie uchwały w sprawie utworzenie gminnej jednostki budżetowej pod nazwą Klub 

Dziecięcy14.„Maluch” w Zwierzynie i nadania jej statutu, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

14) Podjęcie uchwały w sprawie odpłatność za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Maluch” w 

Zwierzynie, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

15) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki niezabudowanej, 

stanowiącej16.własność Gminy Zwierzyn 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

16) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

17) Podjęcie uchwały w srpawie emisji obligacji, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 12 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Kuchciński Grzegorz; Lipiec 

Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna 

;Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Krzyżanowski Mariusz; Wójcik Błażej; 

18) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2020-2030, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 

Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 

Błażej; 

PRZECIW - 0  
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WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

19) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Zwierzyn, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 13 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; Lipiec 

Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna 

;Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW – 0. 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Kuchciński Grzegorz; 

20) Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Zwierzyn w sprawie projektu ustawy zwanego "Piątką dla 

zwierząt" 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 12 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; 

Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW – 0. 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz. 

 

Przebieg sesji 

1) Otwarcie XXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 1000 otworzył Mariusz Krzyżanowski przewodniczący 

Rady Gminy i stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Zwierzyn na sali obrad obecnych jest 14 

radnych ( nieobecny radny Wojciech Basiński ), co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności 

radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu. 

 

Następnie przewodniczący RG  powitał radnych, zaproszonych gości. 

 

2) Przedstawienie porządku obrad.          
 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek obrad 

został radnym przesłany i , że na ręce przewodniczącego RG  wpłynął jeden wniosek o jego 

rozszerzenie. Chodzi o projekt uchwały  w sprawie zmiany statutu Gminy Zwierzyn. Wniosek 

podpisany przez grupę radnych, w liczbie 8 i dotyczy zmiany statutu w paragrafie 54 - pracami 

komisji treść miałaby brzmieć: Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji lub zastępca 

przewodniczącego Komisji wybrany przez radę gminy. Taka jest proponowana treść tej uchwały. 

Czy są jeszcze jakieś inne wnioski  odnośnie porządku, który został państwu przesłany. Nie widzę. 

Przystąpilibyśmy w takim razie do przyjęcia ewentualnie tej zmiany. Wniosek został poddany pod 

głosowanie. Za przyjęciem proponowanej zmiany porządku obrad radni opowiedzieli się 

jednogłośnie. Tak więc porządek obrad został rozszerzony  w punkcie 7 o literę s o przyjęcie 

projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Zwierzyn. Następnie Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący RG zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do przesłanego porządku 

obrad.  Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przedstawione w formie elektronicznej. Pan Wójt jest tutaj z nami zdalnie, jeżeliby były jakieś 

pytania do sprawozdania  Nie było pytań. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 3. 

 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn przedstawił informację o 

działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i punkt 4. 

  

5) Informacja przewodniczącego z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych za 

2019 rok.  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja została zamieszczona w 

formie elektronicznej na stronie Rady i otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec 

czego zamknął dyskusję i punkt 5. 

 

6) Informacja Wójta Gminy Zwierzyn  z dokonania analizy  oświadczeń majątkowych za 

2019 rok pracowników samorządowych oraz osób zobowiązanych do ich złożenia.  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja została zamieszczona w 

formie elektronicznej na stronie Rady i otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec 

czego zamknął dyskusję i punkt 6. 

 

7) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) statutu Sołectwa Błotno 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy poinformował, że przyszedł czas na to, by 

zaktualizować  statuty naszych sołectw. Jak przyjrzeliście się, każdy projekt zawiera dosyć 

szczegółowy załącznik graficzny, który ukazuje granice danego sołectwa żeby nie było problemów 

gdzie ta  granica przebiega. Zmieniliśmy formę prowadzenia zebrania wiejskiego, odeszliśmy od 

drugiego terminu, który wydłużał tylko  niepotrzebnie procedurę. Kto z mieszkańców chce  brać 

czynny udział w życiu sołectwa, w życiu tej najmniejszej społeczności lokalnej  to przychodzi, a 

czekanie pół godziny  i wyglądanie czy jeszcze ktoś tam podejdzie spod sklepu chyba mija się z 

celem. Większość samorządów też idzie w tym kierunku. Jeżeli  jest  dochowana zasada 

powiadomienia  mieszkańców przed zebraniem w odpowiedni sposób, każdy ma prawo się 

zapoznać z tym plakatem, z tą informacją nawet zadzwonić czy to do urzędu, czy  do sołtysa i 

wtedy spokojnie można wziąć udział w zebraniu wiejskim. Ewentualnie ustalać inny termin, jeżeli 

większości nie będzie pasowało. Jak zauważycie zmieniliśmy sposób podjęcia tej uchwały ważnej 

dla mieszkańców sołectw. Każde sołectwo będzie miało swoją  odrębną uchwałę o dotyczącą 

statutu.  W poprzednim wydaniu, czyli chyba w 1994 roku rzeczywiście jedna 

uchwała  obejmowała wszystkie sołectwa. Później rzeczywiście było takie zamieszanie  z tymi 

załącznikami ile radnych, ilu członków rady sołeckiej,  itd. Teraz to wszystko jest w jednym 

odrębnym dokumencie dla każdego sołectwa. Wszystkie te uchwały praktycznie nie różnią się, bo 

przecież nie będziemy tworzyć innego prawa dla poszczególnych sołectw. Każde sołectwo jest 

równe dla nas. Więc  kolejne w ten sam sposób były zmieniane i myślę, że powinno być to 

jasne. Projekt  uchwały zgodnie z naszą wolą został poddany konsultacją  społecznym. W 

konsultacjach zgodnie z protokołem, który był zamieszczony na naszej stronie internetowej  wzięło 

udział tylko jedno sołectwo informując, że nie wnosi uwag do projektu uchwały.  
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekty uchwał w sprawie statutów 

były już konsultowane, więc nie kierował ich do zaopiniowania przez komisje. Następnie otworzył 

dyskusję, proponując by obejmowała ona cały blok projektów uchwał w sprawie statutów sołectw 

(projekty od lit. a do lit. k). Nie było chętnych do udziału do dyskusji, wobec czego przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie statutu sołectwa Błotno druk nr XXV/138. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXV/137/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania załączeniu do protokołu). 

b) statutu Sołectwa Brzezinka 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Sołectwa Brzezinka druk nr XXV/139. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/138/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

załączeniu do protokołu). 

 

c) statutu Sołectwa Gościmiec 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Sołectwa Gościmiec druk nr XXV/140. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/139/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

załączeniu do protokołu). 

 

d) statutu Sołectwa Górecko 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Sołectwa Górecko druk nr XXV/141. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/140/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

załączeniu do protokołu). 

 

e) statutu Sołectwa Górki Noteckie 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Sołectwa Górki Noteckie druk nr XXV/142. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 

radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/141/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania załączeniu do protokołu). 

 

f) statutu Sołectwa Przysieka-Górczyna 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Sołectwa  Przysieka-Górczyna druk nr XXV/143. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 

radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/142/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania załączeniu do protokołu). 

 

g) statutu Sołectwa Rzekcin – Zagaje 
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Sołectwa Rzekcin-Zagaje druk nr XXV/144. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 

radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/143/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania załączeniu do protokołu). 

 

h) statutu Sołectwa Sarbiewo 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Sołectwa Sarbiewo druk nr XXV/145. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/144/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

załączeniu do protokołu). 

 

i) statutu Sołectwa Zwierzyn I-Sierosławice 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Sołectwa  Zwierzyn I -Sierosławice druk nr XXV/146. Udział w głosowaniu wzięło 14 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 

14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/145/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania załączeniu do protokołu). 

 

j) statutu Sołectwa Zwierzyn II 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Sołectwa Zwierzyn II druk nr XXV/147. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/146/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

załączeniu do protokołu).  

k) statutu Sołectwa Żółwin 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

statutu Żółwin druk nr XXV/148. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Projekt uchwały 

staje się uchwałą Nr XXV/147/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania załączeniu do 

protokołu). 

l) ustalenie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

Marek Halasz Zastępca Wójta Gminy Zwierzyn poinformował, że od pierwszego stycznia Gmina 

Zwierzyn planuje utworzenie Klubu Malucha. Obecnie realizowana jest inwestycje pod 

przygotowanie w budynku B szkoły podstawowej a także udało się pozyskać  środki 

zewnętrzne na tę inwestycję. To jest ponad 400 000 na sam remont  i ponad pół miliona z 

Europejskiego Funduszu Społecznego  na  funkcjonowanie Klubu Malucha. Przyjęcie przez 

radnych przygotowanego pakietu uchwał pozwoli na przeprowadzenie rekrutacji jak również 

sformalizowanie Klubu Malucha. Te wszystkie uchwały są niezbędne, żeby  od pierwszego  

stycznia  rozpocząć funkcjonowanie placówki. Dodał, że w Klubie będzie 16 miejsc dla 

najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Zainteresowane jest spore, rekrutacja będzie uchwalana, 
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tryb przeprowadzania rekrutacji będzie uchwalany w kolejnej uchwale. I zależy im bardzo, aby ten 

pakiet został przyjęty przez Wysoką Radę.  

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie ustalenie wysokości opłaty 

za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych (opinia nr 119/2020 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie ustalenie wysokości opłaty za wpis do 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych druk nr 149 pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 

14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/148/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania załączeniu do protokołu). 

m) utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą Klub Dziecięcy "Maluch" w 

Zwierzynie i nadania jej statutu   

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie utworzenie gminnej jednostki budżetowej 

pod nazwą Klub Dziecięcy "Maluch" w Zwierzynie i nadania jej statutu druk nr 150 pod 

głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXV/149/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania załączeniu do protokołu). 

n) odpłatności za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym  „Maluch” w Zwierzynie  

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie odpłatności za pobyt 

dziecka w Klubie Dziecięcym  „Maluch” w Zwierzynie (opinia nr 120/2020 w załączeniu do 

protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w Klubie 

Dziecięcym  „Maluch” w Zwierzynie  druk nr 151 pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 

14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/150/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania załączeniu do protokołu). 

o) wyrażenia zgody na sprzedaż działki niezabudowanej stanowiącej własność Gminy 

Zwierzyn  

Marek Halasz zastępca wójta gminy poinformował, że jest to działka w bezpośrednim sąsiedztwie z 

ul. Strzelecką. Jest to działka na której Gmina nie planuje żadnej inwestycji, a są osoby, które 

dopytują się o działkę w celu jej nabycia.  Jest to działka o powierzchni 84 arów. Jeżeli Rada wyrazi  

zgodę na jej zbycie, to odbędzie się przetarg na podstawie wyceny rzeczoznawcy. 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż działki niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Zwierzyn (opinia nr 121/2020 w 

załączeniu do protokołu). 
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki 

niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Zwierzyn druk nr 152 pod głosowanie. Udział w 

głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/151/2020 

(uchwała wraz z protokołem głosowania załączeniu do protokołu). 

p) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

Dariusz Łuków skarbnik gminy zabierając głos, wprowadził do projektu uchwały. 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2020 rok (opinia nr 122/2020 w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

druk nr 153 pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Projekt uchwały 

staje się uchwałą Nr XXV/152/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania załączeniu do 

protokołu).  

q) emisji obligacji  

Dariusz Łuków skarbnik gminy zabierając głos, wprowadził do projektu uchwały.  

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji (opinia nr 

123/2020 w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali; radny Przemysław Styczeń i skarbnik gminy Dariusz Łuków. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zabrał głos w kwestii przypomnienia, że zgodnie z art. 

58  ustawy o samorządzie gminnym w przypadku uchwał dotyczących zobowiązań finansowych są 

one podejmowane bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu oznacza to, że głosów za przyjęciem projektu 

musi być więcej niż głosów przeciw  lub wstrzymujących się i zamknął dyskusję. Następnie poddał 

projekt uchwały w sprawie emisji obligacji druk nr 154 pod głosowanie. Udział w głosowaniu 

wzięło 14 radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu 

uchwały głosowało 12 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych (Mariusz Krzyżanowski i Błażej 

Wójcik). Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/153/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania załączeniu do protokołu).  

r) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2020 - 2030  

Dariusz Łuków skarbnik gminy zabierając głos, wprowadził do projektu uchwały.  

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
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Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2020 - 2030 (opinia nr 124/2020 w załączeniu do 

protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zwierzyn na lata 2020 – 2030 druk nr 155 pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 

14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXV/154/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania załączeniu do protokołu).  

s) zmiany statutu Gminy Zwierzyn  

Radny Przemysław Styczeń poinformował, że grupa radnych złożyła wniosek o zmianę statutu 

Rady Gminy Zwierzyn w paragrafie 54 ( projekt załączony w materiałach), a  mianowicie miałby 

on otrzymać brzmienie: pracami komisji  kieruje przewodniczący komisji lub zastępca wybrani 

przez Radę Gminy Zwierzyn. Grupa radnych motywuje  swój wniosek tym, że część komisji 

przewodniczących komisji  wybiera Rada Gminy, część członkowie komisji. Uważamy, że 

zasadnym byłoby żeby to wybierała jednak cała Rada Gminy a nie tylko przedstawiciele drobnych 

komisji, dlatego, że radny będzie  miał większy wpływ na całość prac i na przebieg pracy komisji. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie 

zmiany statutu Gminy Zwierzyn druk nr 156 pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 

radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny (Grzegorz Kuchciński). Projekt uchwały 

staje się uchwałą Nr XXV/155/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania załączeniu do 

protokołu).  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn zamknął punkt 7.   

 

8) Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Zwierzyn w sprawie projektu ustawy zwanego "Piątką 

dla zwierząt" 

Marek Halasz zastępca wójta gminy poinformował, że w materiałach sesyjnych został 

zamieszczony apel, który chcieliby aby Rada Gminy Zwierzyn   

skierowała do prezydenta Andrzeja Dudy, dodając, że w parlamencie RP  jest  

procedowana ustawa tzw. "Piątka dla zwierząt" , która w bardzo znaczny sposób będzie 

ograniczała  produkcję rolną w naszym kraju. Jako gmina typowo rolnicza  gdzie jest mnóstwo 

hodowców zasadnym byłoby, aby zająć stanowisko sprzeciwu  i wystąpić jasno, że nie chcemy 

tego,  żeby polski rolnik ucierpiał w takiej zmianie. 

Zaznaczył, że najbardziej dotkliwa  jest zmiana dotycząca ograniczenia działalności rolniczej, tak to 

trzeba nazwać. W treści tego apelu  wszystko jest zamieszczone. Trzeba wszystko zrobić, żeby nasi 

rolnicy, nasi mieszkańcy jak najmniej ucierpieli. Stwierdził, że trzeba mieć nadzieję że prezydent, 

jeżeli ta cała ustawa  zostanie procedowana  do końca w parlamencie polskim, po apelach, po 

naciskach  wielu środowisk, gdyż nie tylko  samorządowcy, ale również organizacje rolnicze  i sami 

rolnicy – to ugnie się i zawetuje tą ustawę. Oczywiście  ta ustawa jeszcze   nie jest przyjęta, ale 

wszelkie działania, które mogłyby do  tego doprowadzić, żeby została ona zablokowana  trzeba by 

było wykorzystać. Dlatego zachęcam aby Wysoka Rada  przyjęła ten apel. 
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Mariusz Krzyżanowski otworzył dyskusję, wobec tego, że nikt nie zabrał głosu zamknął  dyskusję i 

poddał stanowisko Rady Gminy Zwierzyn w sprawie projektu ustawy zwanego "Piątką dla 

zwierząt" pod glosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, stanowisko zostało przyjęte 

większością głosów. Za przyjęciem stanowiska głosowało 12 radnych, wstrzymało się od głosu 2 

radnych (Mariusz Krzyżanowski i Grzegorz Kuchciński). Stwierdzam, że Rada przyjęła 

stanowisko, które staje się stanowiskiem nr 2 z 2020 roku.  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn zamknął punkt 8.   

 

9) Wolne wnioski  i informacje 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że na ręce przez pana zastępcę zostało 

skierowane pismo, jeżeli chodzi o pozyskane środki zewnętrzne  

przez Gminę Zwierzyn w 2020 roku. Ze względu na to, że jest to ponad strona różnych kwot 

poinformował, że dostarczy tę informację w formie elektronicznej na emaila, żeby nie przedłużać. 

Radny Przemysław Styczeń dodał, że informacje odnośnie pozyskanych środków na komisji 

ekonomicznej zostały przedstawione szerzej. Warto tylko zaznaczy, że włodarze Gminy 

pozyskali około 5 milionów zł na cele inwestycje.  

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy zwrócił się z prośbą do radnych, żeby na kilka minut pozostali 

po sesji i wspólnie z informatykiem będzie przeprowadzona próba zalogowania się do nowego 

systemu, który w razie, gdyby zaszła taka potrzeba umożliwi nam przeprowadzenie zdalnie sesji.  

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos za pomocą zdalnego urządzenia życzył wszystkim 

przede wszystkim zdrowia, żeby dbali o siebie o siebie i o swoje rodziny, o swoich najbliższych. 

Podziękował za  możliwość udziału w sesji. Nie widzę Zamykam XXV zwyczajną sesję Rady 

Gminy Zwierzyn. Dziękuje bardzo. Proszę o pozostanie abyśmy przetestowali system  prowadzenia 

sesji zdalnej. Dziękuje Bardzo. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn zamknął punkt 9. 

 

10) Zamknięcie XXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

      Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 1100 zamknął obrady XXV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

                                                                                               P r z e w o d n i c z y ł  : 

                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn 

 

                                                                                               Mariusz Krzyżanowski 
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